



REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ASL N. 7 Carbonia

“FORNITURA “CHIAVI IN MANO” DI APPARECCHIATURE E ATTREZZATURE SANITARIE PER IL NUOVO BLOCCO OPERATORIO DEL P.O. C.T.O. DI IGLESIAS. CUP F52G12000220006 - GARA N. 6062353.”

Riscontro Chiarimenti

Richiesta di chiarimento n° 1

Si chiede di specificare meglio il numero di sale integrate richieste e le relative quantità di apparecchiature per ciascuna sala.

Nel LOTTO 1 – CIG 6278774038 Punto: A. Viene richiesto N° 1 SISTEMA PER LA GESTIONE INTEGRATA DI TUTTI I DISPOSITIVI PRESENTI NELLA SALA OPERATORIA. Non si evince se ogni sala debba avere questo sistema o solo ed esclusivamente N. 1 Sala.

Risposta al chiarimento n° 1

Ognuna delle 4 sale operatorie dovrà essere dotata di un "Sistema per la gestione integrata di tutti i dispositivi presenti nella sala operatoria" (Lotto 1, voce A), di un "Tavolo operatorio modulare" (Lotto 1, voce B), di una "Lampada scialitica" (Lotto 1, voce C), di uno "Stativo pensile per anestesia" (Lotto 1, voce E) e di uno "Stativo pensile per chirurgo" (Lotto 1, voce F).

La gara prevede invece la fornitura di un unico "Elettrobisturi" (Lotto 1, voce D) e di un unico "Laser a diodi" (Lotto 1, voce G), da utilizzarsi a seconda delle esigenze in una delle 4 sale operatorie.

Richiesta di chiarimento n° 2

1. Specificare il numero di monitor 3D da 24" richiesti in quanto a pagina 40 del capitolato speciale viene richiesto N. 1 Full HD da 24" comprensivo di stativo verticale e impianto di trasmissione wireless per strumentista/assistente chirurgo, mentre a pag. 42 sono richiesti N. 2 Monitor da 24";
2. Si richiede di specificare se tutti i monitor 3D dovranno essere montati su braccio pensile porta-monitor richiesto nel LOTTO 1 oppure su carrello da laparoscopia: quest'ultimo non viene richiesto in capitolato.
3. Nel caso in cui si dovessero montare N. 1 Monitor sul pensile anestesista e N. 1 monitor sul pensile chirurgico si richiede di specificare se il 3° monitor dovrà essere posizionato su stativo mobile: la trasmissione wireless richiesta espressamente per questo monitor è in sovrapposizione con il cablaggio video fisico/strutturale del sistema di integrazione nel Lotto 1.
4. Relativamente al Lotto 1 viene richiesto a pag. 22 del capitolato speciale di fornire per ciascuna sala operatoria N. 2 Monitor full HD, minimo 2 Megapixel, per visualizzazione immagini e dati; Inoltre a pag 42 del capitolato speciale LOTTO 13 vengono richiesti N. 3 monitor 3D-2D Full-HD. Si richiede di specificare esattamente le quantità dei monitor 2D full-HD (LOTTO 1) e dei monitor 3D-2D full-HD (LOTTO 13) per l'intero blocco operatorio e loro ubicazione.
5. A pag. 40 del capitolato speciale viene richiesto n. 1 sistema integrato di controllo apparecchiature medicali e non medicali espandibile e modulare, Questa richiesta riguarda la compatibilità della colonna 3D richiesta nel LOTTO 13 con sistemi integrati di sala operatoria?



REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ASL N. 7 Carbonia

6. A pag. 40 del capitolato speciale viene richiesto n. 1 generatore US/Generatore RF, Questa richiesta riguarda la compatibilità n. 1 generatore US/Generatore RF richiesta nel LOTTO 13 con sistemi integrati di sala operatoria?

Risposta al chiarimento n° 2

1. I monitor richiesti nel Lotto 13 sono 3: n.1 monitor di visione 2D/3D Full HD da 32", n. 1 monitor di visione 2D/3D Full HD da 24" e n. 1 monitor touch screen da circa 7" del sistema di acquisizione immagini.
L'indicazione di "*n. 2*" monitor di visione 2D/3D Full HD da 24" presente a pag. 42 del Capitolato è da intendersi come un refuso.
2. Si chiarisce che la colonna deve intendersi necessariamente completa di carrello per consentire la mobilità della colonna medesima sulle 4 sale operatorie.
3. Come chiarito in precedenza, il secondo monitor di visione 2D/3D Full HD da 24" non è richiesto.
4. I monitor richiesti nel Lotto 1 "Sistema per la gestione integrata di tutti i dispositivi presenti nella sala operatoria" (n. 1 monitor touch screen da 22", n. 2 monitor full HD per visualizzazione di immagini e dati, n. 1 monitor full HD per visualizzazione a parete) sono diversi da quelli in dotazione alla "Colonna Laparoscopica" di cui al Lotto 13 (n.1 monitor di visione 2D/3D Full HD da 32", n. 1 monitor di visione 2D/3D Full HD da 24" e n. 1 monitor touch screen da circa 7" del sistema di acquisizione immagini). L'ubicazione dei monitor del "Sistema per la gestione integrata di tutti i dispositivi presenti nella sala operatoria" a parete o su pensili potrà essere oggetto di proposta da parte della ditta offerente, mentre per i monitor della "Colonna Laparoscopica" sono da installare sul carrello.
5. Sì. Il "Sistema per la gestione integrata di tutti i dispositivi presenti nella sala operatoria" deve essere compatibile il flusso dati della "Colonna Laparoscopica".
6. La ditta offerente dovrà fornire n. 1 generatore US/generatore RF.



Il RUP
Ing. Brunello Vacca